
www.HUNUNPA.cz : Ucháč obecný

1

Český název: Ucháč obecný
Latinský název: Gyromitra esculenta
Výskyt: Houba roste časně zjara v březnu a dubnu, v chladnějších polohách ještě v
květnu hlavně pod borovicemi, v horách i ve smrčinách a je jedovatá.

Popis: Klobouk je až 8 cm široký, přibližně kulovitý nebo nepravidelně hlizovitého
tvaru s hrbolatými výrůstky a prohlubeninami. Je zčásti srostlý s třeněm, místy však
od něho laločnatě odstává, takže ho přečnívá nebo je nad ním i převislý. Je pokrytý
tmavohnědou plodnou vrstvou zvanou thecium, uvnitř je dutý a na vnitřni straně
bílý. Třeň je bílý, nepravidelně zprohýbaný, 3 - 7 cm široký a 1,5 - 3 cm tlustý, dutý,
na vnitřní straně jemně pýřitý.

Zaměnitelná není.

  Období růstu:   jedlá - nejedlá - jedovatá

III. - V.


